PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 394/2022

Assunto: À JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando mais horários de ônibus, principalmente

nos períodos de pico, na linha que atende o Jardim Nova Esperança.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda. solicitando mais horários de ônibus,

principalmente nos períodos de pico, na linha que atende o Jardim Nova Esperança.

Tal providência visa minimizar os aborrecimentos vivenciados diariamente

pelos moradores da referida localidade, que nos últimos anos passou por significativa

expansão populacional, gerando uma maior demanda pelo transporte coletivo, cujo

número de horários disponíveis não corresponde satisfatoriamente às atuais

circunstâncias, ocasionando a superlotação dos ônibus e muito desconforto aos

passageiros, principalmente nos horários de pico.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado